Estado de S&o Pau
Canara Mini ci pal

Uni dade

Uni dade

O canent ar
Uni dade

Execut or a.

Dot agao

01 Le
01031
010310001
010310001. 2. 023000
3.1.90. 11. 00. 00. 00
1 Fonte. ...

Aplicacéo:

3.1.90. 13. 00. 00. 00
2 F

Apl i cacao:

3.3.90. 14. 00. 00. 00

3 Fonte....:
Apl i cagéo:

3.3.90. 39.00. 00. 00
4 Fonte. ...

Aplicacéo:

Total Uni dade Exec

lo Bal ancet e da Despesa

de Platina

... CAMARA MUNI Cl PAL DE PLATI NA

..o 01 LEGQ SLATI VO

ia: 01.01 CAMARA MUNI CI PAL

.. 01.01.01 CAVARA MUNI Cl PAL
Sal do Inicial Supl enent acbes

Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

Redug¢bes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano
gi slativa

Acdo Legislativa

ACAO DO PROCESSO LEG SLATI VO
MANUTENGAO DO LEG SLATI VO

VENCI MENTGS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
: 1 TESOURO
110. 0000 GERAL
350. 000, 00 0, 00 0, 00
24.000, 00 24. 000, 00
192. 018, 13 192. 018, 13
OBRI GAGCES PATRONAI S
: 1 TESOURO
110. 0000 GERAL
75. 000, 00 0, 00 0, 00
2.160, 00 2.160, 00
15. 840, 00 15. 840, 00
DI ARI AS - PESSOAL CIVIL
: 1 TESOURO
110. 0000 GERAL
15. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
QUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
: 1 TESOURO
110. 0000 GERAL
10. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
utora
450. 000, 00 0, 00 0, 00
26. 160, 00 26. 160, 00
207. 858, 13 207. 858, 13

Reservado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0,00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
4.320, 00

0,00
0, 00
4.320, 00

Agosto de 2024

Total Créditos
Pago no Mes
Pago no Ano

350.
192.

75. 000, 00
2.160, 00
13. 680, 00

15. 000, 00
0

10. 000, 00

450.
205.

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

157.981, 87
0, 00

0, 00

59. 160, 00
2.160, 00
2.160, 00

15. 000, 00
0, 00
0, 00

10. 000, 00

242.
2

1



Estado de S&o Paul o
Canara Minicipal de Platina

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: CAVARA MUNI Cl PAL DE PLATI NA
Qgao...............: 01 LEG SLATI VO
Uni dade Orgamentéria: 01.01 CAVARA MUNI CI PAL
Uni dade Executora.. 01.01. 02 SECRETARI A DA CAMARA
Dot agao Sal do Inicial Supl enent acbes Redug¢bes
Enpenhado no Més Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano
01 Legi sl ativa
01031 Acdo Legislativa
010310001 ACAO DO PROCESSO LEG SLATI VO
010310001. 1. 019000 OBRAS NA CAVARA MUNI CI PAL
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E | NSTALAQCES
3839 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
35. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
31. 215, 00 28. 065, 00
010310001. 2. 063000 MANUTENCAO DA SECRETARI A DA CAVARA
3.1.90.11.00.00.00 VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
5 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
890. 000, 00 0, 00 0, 00
55. 872, 96 55. 872, 96
450. 273, 17 450. 273, 17
3.1.90.13. 00. 00. 00 CBRIGACEES PATRONAI S
6 Fonte....: TESOURO
Aplicacdo: 110. 0000 GERAL
178. 000, 00 0, 00 0, 00
5. 028, 55 5. 028, 55
41. 063, 11 41. 063, 11
3.3.90.14.00.00.00 DI ARIAS - PESSCAL ClVIL
7 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
12. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
8. 216, 45 8. 216, 45
3.3.90.30.00.00.00 NATERI AL DE CONSUMO
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
185. 000, 00 0, 00 0, 00
20. 595, 21 9.892,19
80. 880, 67 69. 226, 65
3.3.90.36.00.00.00 QUTROS SERVI COS DE TERCEI RCS - PESSOA Fi
9 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
7.000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
10 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
265. 000, 00 0, 00 0, 00
30. 285, 94 33.109, 29
189. 814, 12 180. 825, 93
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOG A DA | NFCRMAQ&O EC
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
160. 000, 00 0, 00 0, 00
145, 00 8.224,58
89. 422,03 59. 363, 70
4.4.90.52.00.00.00 EQU PAVENTOS E NMATERI AL PERVANENTE
12 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
70. 000, 00 0, 00 0, 00
4.200, 00 18. 850, 00
69. 872, 00 66. 762, 00
28 Encar gos Especiai s
28846 Qutros Encargos Especiais
288460002 OPEl S ESPECI Al S DO LEG SLATI VO
288460002. 0. 001000 | NATI VOS E PENSI ONI STAS DA CAMARA MUNI CI PAL
3.1.90.03. 00. 00. 00 PENSCES DO RPPS E DO M LI TAR
13 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
73.000, 00 0, 00 0, 00
5.113,94 5.113, 94
40. 911, 52 40. 911, 52
Total Uni dade Executora
1. 875. 000, 00 0, 00 0, 00
121. 241, 60 136. 091, 51
1.001. 668, 07 944.707, 53
Total Uni dade Orcanentéria
2.325.000, 00 0, 00 0, 00
147. 401, 60 162. 251, 51
) 1.209. 526, 20 1.152. 565, 66
Total do Orgéo
2.325.000, 00 0, 00 0, 00
147. 401, 60 162. 251, 51
1. 209. 526, 20 1. 152. 565, 66
Total GCeral
2.325.000, 00 0, 00 0, 00
147. 401, 60 162. 251, 51
1.209. 526, 20 1.152. 565, 66

Reservado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0,00
0., 00

0, 00
0, 00
5.311, 33

0, 00
0, 00
533, 55

87, 50
231, 00
231, 00

0, 00
0, 00

0, 00
1. 200, 00
2.500, 00

87,50
1.431, 00
. 904, 88

Agosto de 2024

Tot

PN PR EDd

al Créditos

Pago
Pago

35.
28.

890.
. 872,96
450.

178.

no Meés
no Ano

000, 00
0, 00
065, 00

000, 00
273,17

000, 00

5. 047, 89

36.

12.

185.
. 888,51
66.

265.
. 276, 48
171.

160.

034, 56

000, 00

0, 00
. 216, 45

000, 00
051, 62

. 000, 00
0, 00

0, 00

000, 00
925, 75

000, 00

8.224, 58

52.

70.
. 850, 00
66.

73.
. 113,94
40.

875.
141.
920.

325.
. 434, 36
126.
325.
126.
325.

. 434, 36
126.

607, 77

000, 00
762, 00

000, 00
911, 52
000, 00
274, 36
847, 84
000, 00
545, 97

000, 00
545, 97

Fol ha: 2

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

w

. 785, 00
0, 00
. 150, 00

w

439. 726, 83
0, 00

0., 00

136. 936, 89
5. 028, 55
5. 028, 55

3.783, 55
0, 00

104. 031, 83
3.175,03
14. 829, 05

7.000, 00
0, 00
0, 00

75. 185, 88
8.900, 18
17. 888, 37

70.
36.

577,97
814, 26

128, 00
0, 00
3.110, 00

32.

873.

80.

1.115.
6

82.

1.115.
6

82.

1.115.
6

82.

386, 30
980, 23



Estado de S&o Paul o

Bal ancet e da Despes

Canara Minicipal de Platina

Uni dade Gestora

Uni dade Orgamentéria

.....: CAVARA MUNICl PAL DE PLATI NA

Sal do | nicial Supl ement agdes
Enpenhado no Més Liq
Enpenhado no Ano Liq

CAMARA MUNI CI PAL

Total Geral

FONTE: GOVBR -

2.325. 000, 00 0, 00
147. 401, 60
1.209. 526, 20

2.325.000, 00 0, 00
147. 401, 60
1.209. 526, 20

a

Resunmo

Fi nal

Redugdes Res

ui dado
ui dado

162.
1.152.

162.
1.152.

no Meés Anul ado

no Ano Anul ado
0, 00

251,51 1

565, 66 12.
0, 00

251,51 1

565, 66 12

ervado
no Meés
no Ano

87, 50
431, 00
904, 88

ALEXANDRE R. NOGUEI RA
Presi dente

SOLANGE A P FERNANDES

Cont ador a
CRC 1SP301978/ O-9

Execugdo Orcanentéaria e Contabilidade Publica, 23/Set/2024, 13h e 33m

Agosto de 2024

Tot

2
1

=N

al Créditos

Pago
Pago

. 325.
167.
. 126.

325.
167.
126.

no Meés
no Ano

000, 00
434, 36
545, 97

000, 00
434, 36
545, 97

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

1.115.
26.
82.

1.115.
26.
82.

386, 30
019, 69
980, 23

3



